PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

Objekti i procedurës: “Blerje automjetesh për Policinë e Shtetit”.  

Kodi përkatës në fjalorin e përbashkët të prokurimit (FPP): Automjete 34100000‐8. 

Vlera e fondit limit: 42,790,478.5 (dyzet e dy milion e shtatëqind e nëntëdhjetë mijë e katërqind 

e shtatëdhjetë e tetë pikë pesë) lekë pa TVSH, ose 440,593.9 (katërqind e dyzet mijë e pesëqind 

e nëntëdhjetë e tre pikë nëntë) Euro pa TVSH. Kursi i këmbimit sipas Bankës se Shqipërisë më 

datë 10.09.2025 është 97.12 lekë. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar,  nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr.